SIGISMVNDI SCACCIAE IVRIS CONS. ROMANI,

DE APPELLATIONIBVS,

Pars Prima.

QVAESTIO I.

ARGUMENTVM

De significatione verbi, appellare, & verbis, prouocare, & in qua significacione sumatur appellatio in isto tractatu.

S U M M A R I A.

APPELLANTIBVS sunt frequetas, & necceraria. n. 1.
Frequentia plenius in altari debet. num. 2.

Appellatio nomen suum multipliciter, & appellare est verbum aquinocum, eisque aliquae ressententur significaciones. num. 3. & seq.

Ad altari debet ab appellare. num. 3.

Appellare quando fuerit proprium. num. 4.

Appellatio extrajudiciale dicitur improprie appellatio. n. 5.

Appellatio judicialis dicitur proprie appellatio. num. 6.

Appellatio latet cum judiciali quam extrajudiciali. n. 7.

Appellatio, & appellare sunt coniugata. n. 8.

Coniugatum argumentum valit. num. 9.

Appellatio extrajudiciale non comprehendetur in dispositio-
ne iudiciale. num. 10.

Appellatio extrajudiciale non venit in scriptis de appelle-
tionibus. num. 11.

Prœ vocare verbum est genere aquinoccum. num. 12.

Prœ vocare verbum per se sum in genere, & in specie. num. 13.

Adeps est nomen generale, significans. est. cap. n. 10.

Cognatus generice & specifice sum propter quid significat. num. 11.

In simile generice, & specifice sum propter quid significat. n. 12.

Appellatio qualibet est prœ vocatio, sed non ex contra. num. 13.

Genus quemadmodum cognoscatur. num. 14.

Prœ vocare verbum in dubio quodcumque sumendum. n. 14.

Verba sunt intelligenda in specie, si que in posteriori signifi-
ficari. num. 14.

Vocabula sunt panceria negocialis. num. 15.

Appellatio in qua significatio transiret a nobis. num. 16.

APPELLANDO tuis quam sit pre-
quisitus, quaque nec seru nema est,
enim scias. inquit Vipianus in L. t.
si. de appell. & relat. ¶ quare, quod
ad hunc spectant viro, plenus
arrogans; quodquidam enim sunt,
inquit Paulinus. 25. legamus Eritis si de lido leg.

Appellationis nomen sumitur tribus modis; la-
tissime, late, & proprie, ut explicat Card. Alex. in
mbr. n. 8 & seqq. vers. expedita summatione. de appellat.
Latissime enim suopha significat quamcumque vo-
cationem, seu invitationem, & ita si vocarem te ad
ceteram, dicteretur appellatio, Bar. in L. i num. 2. versus
scimus if de appell. & relat. & Card. Alex. vbi sic Late sum-
ptra significat quamcumque prouocationem adju-
dicium, & sic etiam appellacionem extrajudicialem,
ut explicat Card. Alex. d. mbr. num. 1. & seqq. usque ad nu-
m. 11. inclusus. Stricte vero, seu proprie suopha signifi-
cat appellacionem judiciali, Card. Alex. d. mbr. n. 12.
in fine, & num. 13. & seqq.

Sic quoque appellare est verbum aquinoccum,
quia habet varias significaciones, de quibus scripe-
runt Rebuss. in l. liberti appellazione if de verbo signif. ad
quem locum se remittit in tract. de appell. in pref. sub
num. 10. tom. 2. fol. 476. Bredorod. tract. de appell. n. 2. cap. 1.
& Greg. Telef. eod. tract. lib. 1. cap. 2. ad quos dicens po-
stremos se remittit Ruggine. eod. tract. de appell. postpra-
ficationem in ist. de appell. n. 2. fol. 11.

Interdum enim significat nominare. Interdum
accusare. Interdum implorare aliquem testimonii,
vel auxili gratia. Interdum exigere recte debitum &
debitore, interdum significat blandia oratione prodi-
citiam alienis attentare. 1. item apud Labessem. 5. si
qui & vers. appellare, scilicet de invoc. & famos. libell. Recul.
tract. de anima cap. 1. num. 6. & 7. tom. 5. fol. 255. multas
proprietas differentiam inter appellare, & allelectari.
Rebus tract. de appell. in prefat. num. 9. tom. 2. fol. 476. &
Greg. Telef. tract. de appell. lib. 1. cap. 2. n. 2.

Omissis denique his, & aliis significacionibus, que
non respiciunt nostrum scopum, significat tam poll
latam sententiam prouocare ad maiorem indicem,
quam prouocare ante sententiam ad indicem pro-
prietate in statu, vel futurum gravamen, quod inferunt
extrajudiciale; & appellare in illa generali signi-
ficacione sumuntur tropo proprie, quia appellatio isto mo-
do sunt, prout significat tam appellare judicialiter,
quam extrajudiciale, sumuntur improprie, ut de-
clarant Abb. in cap. 5. cum si Romana. num. 21. vers. opp.
& videntur Præamb. num. 4. vers. ultimam & Dicitur. n. 7.
num. 25. de appell. idem Dec. in cap. 51. bene moraria. vers.
seunda differentia. num. 25. eod. tit. + & quod appell.

A